ESTADO DO PARÁ
                                          TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO PARÁ

                                        CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

Avenida Almirante Barroso, 3089 – Sala TA-15 - Térreo
Bairro: Souza - CEP. 66613-710 - Belém-Pará

Tel. (91) 3205-3504    e-mail: corregedoria.capital@tj.pa.gov.br

Ofício Circular nº 002/09–CJRMB                          Belém, 07 de janeiro de 2009.

Senhor(a) Magistrado(a),

Cumprimentando–o(a), em continuidade ao acompanhamento

virtual dos processos com pendência de impulso oficial, visando mapear os gargalos

estruturais a impedirem o trânsito processual fluente e adoção de medidas, solicito

identificar os processos criminais com carga em aberto ao Ministério Público e

Defensoria Pública disponibilizados na Secretaria da unidade judiciária.

Registro, ainda, que em correição ordinária realizada por esta

Corregedoria de Justiça em 2007 houve recomendação de ser exarada certidão nos

autos quando houver vista em aberta ao Ministério Público e Defensoria Pública.

Outrossim, registro, também, que o não recebimento da relação

identificada acima até 23.01.09, será considerada por este Órgão Correcional como

inexistência de Processos com vistas em aberto para o Ministério Público e Defensoria

Pública, na Secretaria desse Juízo.

Atenciosamente,

Desa. Luzia Nadja Guimarães Nascimento
Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém

(crc)

This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com